
     TEST REPORT 

 

Datum:     13.11.2022 

Aplikace:     tisková podložka pro 3D tisk 

Model tiskárny:    Prusa MK3S+ 

Základní materiál tiskové desky:  51CRv4 - EN 10 151 - 1.4310 + 2H 

- výrobce    Metallurgica Luigi Pessina Acciai S.p.A 

- atest výrobce    č. 34761 ze dne 12.5.2020 (kompletní protokol je v příloze)

    

- protokol o zkoušce   TUV NORD Czech, s.r.o. č. 669/2020 ze dne 2.7.2020 

(kompletní protokol je v příloze) 

 

Materiál kontaktní vrstvy:   PEI – polyetherimid 
 

- chemický v zorec   (C37H24O6N2)n, 
- chemická struktura polyetherimidu 

 
 
mechanické vlastnosti: 
 

- hustota    1,27 g/cm³ 
- bod varu    712,3 °C 
- pevnost v tahu   105 N/mm2 
- tažnost    60% 
- modul pružnosti v tahu (E modul) 3200 N/mm2 
- tvrdost     82 Shore 
 

tepelné vlastnosti: 
 

- tepelná vodivost   0,24 W/m.k 
- vicat – VSP/B/50   211 °C 

 
elektroizolační vlastnosti: 
 

- specifický vnitřní odpor  >1013 Ω.cm 
- povrchový odpor   1015 Ω 
- dielektrická pevnost   33 kV/mm 

 

 

 



     TEST REPORT 

 

 

Testovací metody: 

- 1.1. visual aspect (vizuální stránka) 

 

   

 

   plošná rovnoměrnost textury celého povrchu   detail textury 

 

Výsledek testu: 

- plošná rovnoměrnost nanesené textury strana A  100% 

- plošná rovnoměrnost nanesené textury strana B  100% 

 

- lokální defekt nanesené textury strana A   80% 

- lokální defekt nenesené textury strana B   100% 

 

Výsledek testu celkem:     95% 

__________________________________________________________________________________ 



     TEST REPORT 

 

- 1.2. temperature resistance (tepelná odolnost) 

 

    

 

zkouška tepelné odolnosti    výsledek zkoušky 

 

Výsledek testu: 

- tepelná odolnost strana A     100% 

- tepelná odolnost strana B     100% 

Naměřené hodnoty: 

teplota v testovací peci:   přilnavost povrchu k základnímu materiálu 

80 °C        v pořádku 

120 °C        v pořádku 

160 °C        v pořádku 

200 °C        v pořádku 

215 °C        kontaktní vrstva je poškozená 

Výsledek testu celkem:     100% 



     TEST REPORT 

 

- 1.3. cross-hatch adhesion (křížová adheze) DIN ISO 2409 

 

ISO 2409:2007 popisuje zkušební metodu pro hodnocení odolnosti povlaků vůči oddělení od substrátů, když je do 

povlaku vyříznut pravoúhlý mřížkový vzor, v tomto případě je použitý rastr 2x2 mm. 

 

    

 

      křížová adheze vzorek A     křížová adheze vzorek B 

 

 

 

 



     TEST REPORT 

 

 

    

 

     křížová adheze vzorek A - detail mikroskop       křížová adheze vzorek B – detail mikroskop 

 

  

 

Výsledek testu: 

- křížová adheze DIN ISO 2409 vzorek A   5B – 100% 

- křížová adheze DIN ISO 2409 vzorek B   5B – 100% 

Výsledek testu celkem:     100% 

___________________________________________________________________________________ 

Závěrečná rekapitulace: 

 

- 1.1. visual aspect (vizuální stránka)     95% 

- 1.2. temperature resistance (tepelná odolnost)   100% 

- 1.3. cross-hatch adhesion (křížová adheze) DIN ISO 2409 100% 

 

Výsledek testu celkem:      98,3% 

___________________________________________________________________________________ 



tel. ++39-02.9630971

telefax ++39-02.9657704 N. 34761

www.pessinaacciai.com                 UNI EN 10204 : 2005 tipo 3.1

    Cliente
      Customer

   N. Bolla delivery note Data

   del : on: Inspector Date

Vs. ordine ns conferma Qualità Colata n. C% Mn% Si% P% S% Al% Cr% V%

Yr order our order steel quality Heat n.

MAIL 589 51CrV4 IB00409 0,53 0,87 0,23 0,01 0,003 0,022 1,01 0,11

A% Durezza H

Hardness H

 

629

12/05/2020 12/05/2020

sec. EN 10132-4

 

CARATTERISTICHE MECCANICHE                                       Mechanical properties

 

KOLIMAX SPOL  -  JAVORNIK

390,00 X 0,50 X 1500

PRODOTTO             Product

size mm

I controlli effettuati indicano che i prodotti

elencati sono conformi all'ordine

ANALISI DI COLATA            HEAT ANALYSIS                      ( cert. 2.2 according to EN 10204 ) 

Dimensioni

Il Collaudatore  F.P.

 

 

 

 

 

Dimensioni

size mm

390,00 X 0,50 X 1500

 

Rm        N/mm
2

Tensile strength

 

 

Stato di fornitura

material condition Yield  strength

59642  +QT

Sistema Qualità certificato da:

Metallurgica Luigi Pessina Acciai S.p.A.

                   CERTIFICATO DI COLLAUDO     Test Certificate

44-46,5

NoteScheda

 RC

Rs        N/mm
2








